
 
 
 
 
 

Gerencia General               Tel.: (504) 2235-2000, Fax 

 1 de 2 
 

 
ENMIENDA No. 3 

 
Licitación Pública Internacional LPI-3103-001/2014 

Obra: Construcción y Pruebas de la Subestación Eléctrica de Conmutación y Distribución La 
Entrada en 230/34.5KV, 50 MVA 
Préstamo BID No. 3103/BL-HO 

 
04  de Marzo de  2015 

 
La Empresa Nacional de Energía Eléctrica (ENEE), comunica a todos los posibles oferentes poseedores de 
los Documentos de Licitación Pública Internacional No. LPI-3103-001/2014, Obra: Construcción y Pruebas de 
la Subestación Eléctrica de Conmutación y Distribución La Entrada en 230/34.5KV, 50 MVA; que dentro de 
dicho Documento de Licitación se han realizado algunas modificaciones de conformidad con lo establecido en 
la Cláusula 11, Enmienda a los Documentos de Licitación, Sección I. Instrucciones a los Oferentes de las 
cuales deben tomar nota, específicamente en los aspectos siguientes: 
 

1) Sección II. Datos de Licitación (DDL),  

D Presentación de las Ofertas, IAO 20.2 (c), se modifica lo siguiente y deberá leerse así: 

 

Se leía así: Deberá leerse así: 

La nota de advertencia deberá leerse “NO ABRIR 

ANTES DEL 10 de Marzo de 2015”, a las 2:30 p.m.     

Hora Oficial de la República de Honduras 

La nota de advertencia deberá leerse “NO ABRIR 

ANTES DEL 9 de Abril de 2015”, a las 2:30 p.m  

Hora Oficial de la República de Honduras 

 

2) Sección II. Datos de Licitación (DDL), 

D Presentación de las Ofertas IAO 21.1, se modifica lo siguiente y deberá leerse así: 

Se leía así: Deberá leerse así: 

La fecha y la hora límite para la presentación de las 

Ofertas serán: 10 de Marzo de 2015, a las 2:00 p.m 

Hora Oficial de la República de Honduras 

La fecha y la hora límite para la presentación de las 

Ofertas serán: 9 de Abril de 2015, a las 2:00 p.m 

Hora Oficial de la República de Honduras 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

Gerencia General               Tel.: (504) 2235-2000, Fax 

 2 de 2 
 

3) Sección II. Datos de Licitación (DDL),  

E. Apertura y Evaluación de Ofertas, IAO 24.1, se modifica lo siguiente y deberá leerse así: 

 

Se leía así: Deberá leerse así: 

La apertura de las Ofertas tendrá lugar en:  

Atención: Unidad Coordinadora del Programa, 

UCP-BID/ENEE 

Edificio Corporativo, Trapiche 11, Residencial El 

Trapiche, Tercera Etapa, Bloque C-5.  

Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A  

Fecha: 10 de Marzo de 2015 ; Hora: 2:30 p.m 

La apertura de las Ofertas tendrá lugar en:  

Atención: Unidad Coordinadora del Programa, 

UCP-BID/ENEE 

Edificio Corporativo, Trapiche 11, Residencial El 

Trapiche, Tercera Etapa, Bloque C-5.  

Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A  

Fecha:  9 de Abril de 2015; Hora: 2:30 p.m.  

Hora Oficial de la República de Honduras 

 

La presente Enmienda pasa a formar parte del Documento de Licitación. Asimismo, todas las instrucciones, 
condiciones y requerimientos que no contradigan lo aquí dispuesto o lo establecido en otras enmiendas y/o 
aclaraciones debidamente emitidas, permanecen en vigencia. 
 
Favor tomar debida nota de las modificaciones aquí señaladas. 
 
 

 

 

 

 

____________________________________________________ 

Ing.  ROBERTO ANTONIO ORDOÑEZ WOLFOVICH     
MINISTRO COORDINADOR DEL GABINETE SECTORIAL DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA Y 

 REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA NACIONAL DE  ENERGÍA ELÉCTRICA (ENEE) 

 


